APROVADO EM
ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXE

AUTORA: Almirani Dias Batista

REQUERIMENTO N° 02/2016

V Secretário

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e na

forma Regimental, REQUER, ouvido o Plenário que seja encaminhado este

expediente a Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando acionar o setor

competente no sentido de REALIZAR LIMPEZA NO CAMPO DE FUTEBOL

DO POVOADO DE NOVO NILO.

O esporte é uma atividade abrangente, visto que engloba diversas áreas

importantes para a humanidade, como saúde, educação, entre outros. Os

benefícios do esporte tem ultrapassado o limite do bem estar físico e tornar-se

visível também a nível educacional e formativo para crianças, adolescentes e

jovens.

Porém, a presente solicitação justifica-se pelo fato do mencionado

campo está sem condições para prática esportiva devida ao acumulo de capim

e mato alto, necessitando urgente desta limpeza.

Cumprindo com o dever de legislador, faço essa solicitação contando

com a aprovação dos colegas vereadores.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXE, aos 05 de abril de

2016.

Avenida João Visconde de Queiroz, Qd. 07 Lts. 01,12,13e 14, sn*" Centro, Peixe - Tocantins CEP: 77.460.000
CNPJ:01.447.812/0001-42 Fone/Fax: (63) 3356.1131 e-maU: camarápeixe@ibest.com.tw